
6. Ansøgning om støtte til Vesterbro kalder (2010-81577)
Hjördis Haack og Bent Hedeby Sørensen søger Lokaludvalget om støtte til udstillingen Vesterbro 
kalder, der afholdes i Toves galleri i perioden 15.-24. oktober 2010.

Der søges om 47.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

At Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Vesterbro Kalder1.

Problemstilling

Butikscentret Toves galleri, har længe stået halvtomt og kedeligt hen i hjertet af Vesterbro. Dette har 
skabt mulighed for at, at kunstnere, kan lave en anderledes præsentation af nutidig kunst i de tomme 
butikslokaler. 
Ved at vise kunst i shopping centrets hverdagsagtige omgivelser, håber man at kunne nå ud til et 
publikum der normalt ikke umiddelbart går på museum. Det er aftalt at man kan låne lokalerne til 
formålet i perioden. Ved at starte på kulturnatten og lade udstillingen kører hen over efterårsferien 
tror man det kan lykkes at trække stort publikum til. Arrangørernes indtryk er at moderne billedkunst 
er relativt usynligt på Vesterbro. Derfor har man en vision om skabe et levende kulturelt sted i form 
af en kunst korridor, fra Vesterbrogade til Matthæusgade. Der skal pointeres, at der ikke er tale om 
en salgsudstilling, men et ikke kommercielt projekt. Projektet er tænkt som pilot projekt, der skal 
undersøge om der er basis for et mere ambitiøst tilbagevendende eller permanent projekt. Indhøstede 
erfaringer vedr. omtale, formidling og samarbejdspartnere vil indgå i denne undersøgelse. Som 
udgangspunkt er 8 kunstnere udvalgt til at deltage. Det er det kunstneriske udtryk der er i højsædet 
og hvis lokaleforholdene tillader det, overvejes det at invitere flere kunstnere senere i planlægningen.

Formidling vil ske gennem diverse kunst institutioner som arrangørerne og deltagere har kontakt til. 
Derudover planlægges det at invitere lokale institutioner, skoler mv. til omvisning på udstillingen.

Samarbejdspartnere til Vesterbro Kalder er Toves Galleri, Løves boghandel og Kulturnatten - 
Wonderfull Copenhagen.
Kunstnere finansierer selv produktionen af værker eller søger individuelt.

Hjördis Haack og Bent Hedeby Sørensen søger Vesterbro Lokaludvalg om 47.000 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. juni 2010. 
Forretningsudvalget indstiller, at Vesterbro Kalder ikke støttes. Forretningsudvalget mener at en 
eventuel støtte ville tangerer til erhvervsstøtte (hvilket man ikke bevilger) samt at arrangementet 
mangler noget aktivitet/netværksskabende aktivitet for Vesterbro borgere. Derudover begrundes det 
indstillede afslag med Lokaludvalgets begrænsede midler.

Økonomi



Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.

bilag




